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	DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS
CARATULA PARA LA ELABORACIÓN DE PROYECTOS 2º Año de Gobierno 2019 - 2020.
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ANEXO 1: DATOS GENERALES
	Dependencia:

	DIF – ASISTENCIA ALIMENTARIA 
	
POA 2020

	Nombre de la Propuesta: 
	DESAYUNOS ESCOLARES

	

	Campaña


	Programax

	Servicio

	Proyecto

	Monto
	Duración en meses

	Gasto Corriente

	               Gasto Municipal 

Complementario
	Gestión de Fondo Federal/Estatal/IPx

	$ 976,700
	12

	OBSERVACIONES Dir. de Planeación y Programación:
	


	Objetivos generales de la propuesta:
	Contribuir al acceso a alimentos inocuos y nutritivos de la población en edad escolar, sujeta de asistencia social alimentaria, mediante la entrega de desayunos calientes y/o desayunos fríos, diseñados con base en los Criterios de Calidad Nutricia, y acompañados de acciones de orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y producción de alimentos. 

	Vinculación a Estrategia del PMD:
	

	Vinculación a Líneas de Acción: 
	






ANEXO 2: OPERACIÓN DE LA PROPUESTA
	Problemática que atiende la propuesta.
	Inseguridad Alimentaria en Niñas, niños y adolescentes en condiciones de vulnerabilidad, que asisten preferentemente a planteles oficiales del Sistema Educativo Nacional, ubicados en zonas indígenas, rurales y urbanas de alto y muy algo grado de marginación.


	Principal producto esperado (base para el establecimiento de metas)
	Permite el acceso a una alimentación completa, variada y equilibrada.
Aumentar las funciones cognoscitivas de los menores, mejorando su desempeño escolar. 



	Actividades a realizar para la obtención del producto esperado
	Entrega de desayunos calientes y/o desayunos fríos, diseñados con base en los criterios de Calidad Nutricia, y acompañados de acciones de Orientación Alimentaria,

Capacitar a las madres y padres en temas de Orientación Alimentaria.



	
Nombre del Indicador 

	Unidad de medida
del producto generado o acción realizada
	Meta programada para el final del periodo

	


NUMERO DE APOYOS

	
DESAYUNOS ESCOLARES

	1,953,400





CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES:
	Cronograma Anual  de Actividades 2º Año de Gobierno 

	Actividades a realizar para la obtención del producto esperado 
	2019 - 2020

	
	OCT
	NOV
	DIC
	ENE
	FEB
	MAR
	ABR
	MAY
	JUN
	JUL
	AGO
	SEP

	Levantamiento de Padrón de Beneficiarios 2019-2020
 
	9,767
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Captura de información en el SIEM Alimentaria y escanea los documentos a presentar del  padrón de beneficiarios y comités. 
	3600
	3,600
	2,567
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
Entrega de Desayunos Escolares en Planteles Escolares. 
	214,874
	195,340
	136,738
	185,573
	175,806
	185,573
	107,437
	195,340
	187,863
	97,670
	67,670
	136,876
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